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Arminius: 

KULTURPERSONLIGHETEN ILJA EHRENBURG I BENGALSK BELYSNING 
MANNEN SOM OPPFORDRE'l' TIL MORD OG VOLDTEKT GIR NA UT SINE MEMOARER, 
HVOR HAN SMEDER DEN STALIN SOM HAN FØR HYLDET SA VARMT OG EINERGISK! 

Omslagsbladet på Ehrenburgs bok fra 1943. 

En av gjengangerne i norsk I utgitt sine minner fra terro­
venstreradikal kulturdebatt rens år i en bok han har 
opp gjennom alle år fØr og kalt «Mennesker, år, liv». 
efter verdenskrigen har Ilja Og naturligvis er det som 

" ""-'~W~~ "'~~ ·§Qm,.~nn";' .:Wt:6~~LADET's Mo-' 
budt foredragsholder i Stu- skvakorrespondent Hans 
dentersamfundet har han BjØrkegren sier, at «den nå 
opptrådt en rekke ganger, 79-årige forfatteren var en 
dels når venstreradikale av de få ledende intellektu­
makthavere skulle demon- elle som overlevde disse 
strere sitt knefall for det årenes terror» og derfor (,vet 
rØde Moskva, og dels når så- hva han snakker om». Feilen 
kalte borgerlige styrer skulle er bare at den evige jØde nå 
demonstrere sin store tOle-1 som i hele sin karriere snur 
ranse og undfallenhet. Det sin rØde kappe efter vinden 
er faktisk ikke så lenge og innretter seg efter de 
siden denne rØde excellense nye antistalinistiske makt­
gjestet Studentersamfundet havere, på samme måte som 
igj en og fikk stor og vel- han slo på stortromme for 
villig presse i avisene uten den rØde Stalin og hyldet 
smålige hensyn til partifarve ham i begeistrede ordelag, 
og livssyn. selv da han i tur og orden 

I disse dager er denne ryddet bort alle den over-
evindelige og evige jØde levende Ehrenburgs rasefel-
atter ute og vandrer i ler i ledende stillinger. 
norske aviser, selvom be- Det er ikke ende på den 
geistringen aven eller annen avsky Elhrenburg nå legger 
grunn har kjØlnet noe. for dagen når han skriver 
Grunnen til den nye blest I om den rØde tsar han fØr 
om hans navn er at han har hyldet så iherdig og ut-

Fra bokens side '19, oversettelse gjengitt i denne artikkel. 

holdende. Ja, Stalin-terroren 
var i hans Øyne ikke et hår 
bedre enn den fascisme han 
alltid har gått så kraftig til­
felts mot, sier han nå. 

Endel av de norske aviser 
synes å ha fått denne Stalin­
beundreren Elhrenburgs kon­
junkturbetonte angrep på 
den gamle herre og mester 
noe i vrangstrupen og nevner 
noe ufint at den samme 
jØdiske mestersanger ogSå 
sto fremst i rekken da det 
gjaldt å rope hurra for det 
tysk-russiske samarbeide i 
1939-41, og at han til og 
med som en avveksling i rei­
sene til det norske Studen­
tersamfundet avla et venn­
SkapsbeSØk i Hitlers Tysk-

Kulturpersonligheten 
Ilja Ehrenburg. 

land. Vi nevner dette fordi 
det kan ha sin spesielle in­
teresse i forbindelse med de 
vi kommer inn på senere i 
artiklen. 

Vel, denne i norske ven­
strekretser så beundrede 
«russiske kulturpersonlighet» 
som nå forsØker å gj Øre sine 
hoser rØde hos Krustsjov, 
var freidig nok til også å 
ville besØke det tyske Wien 
for en tid siden, forØvrig 
efter innbydelse av Wiens 
viseborgermester Hofrat 
Mandl. Imidlertid reiste det 
seg en proteststorm over 
hele landet, fordi Ehren­
burg hadde gitt de russiske 
soldater fribrev til å voldta 
tyske kvinner da de rykket 
inn på tysk område. Under 
trykket av den offentlige 

\ mening, måtte viseborger-

(Forts. side 6.) 
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Rot'hschildene og 
Fellesmarkedet 

HUSENE I LONDON OG PARIS VÆRER FORRETNING 
OG GAR TIL SAMARBEIDE .'OR FØRSTE GANG SIDEN 

1909. 

Fra en kilde i London har vi 
mottatt følgende: 

I den siste tid har det 
store bankhus Rothschild 
igjen trådt frem for offent­
ligheten, et bankhus som det 
var blitt meget stille om i de 
store hovedsteder London og 
Paris, fordi dets Sjefer ikke 
Ønsket noen blest om seg 
efter erfaringene i 1933. Nå 
er denne stillhet brutt. 

Et tydelig tegn på det er 
George Pompidous minister­
presidentverdighet. Han re­
presenterer forbindelsen mel,.; 
lom to franske maktcen tra : 
mellom de Gaulle og Roth­
schildbanken i Paris. 

Pompidou var' lærer som 
sin far og sin bestefa~ Han 
var]iiegeC;sEreVsom og ar­
beidsom i sine studier, slut­
tet seg til motstandbevegel­
sen og ble der de Gaulles 
personlige tillitsmann. Se­
nere, efter krigen, trådte 
han i tjeneste hos Roth­
schildbanken i Paris, som 
benyttet ham under den 
vanskelige Situasjon som 
oppstod i de arabiske land 
efter stiftelsen av den jØdis­
ke stat. Han la herunder 
fremragende diplomatiske 
evner for dagen. 

de Gaulle var klar over 
Pompidous evner og holdt 
stadig kontakten med ham. 
I 1958 ble han satt i spissen 
for de Gaulles personlige 
stab. Slik hendte det at han 
også tok den fØrste kontakt 
med FLN i Sveits og på sett 
og vis ble fadder for de for-

General de Gaulles regjeringssjef, 
George Pompidou fra Banque 

RotJlschild. 

handlinger som fØrte til 
fredsslutningen med algirer­
ne. Han var imidlertid også 
beskjeftiget med finansene 
til de Gaulle, som hadde en 
personlig konto hos Roth­
schildbanken i Paris. 

Det er imidlertid en nyhet 
i forbindelse med huset 
Rothschild, som hittil ikke 
har vært meget påaktet av 
offentligheten: Fetterne i 
den gamle familie i London 
og Paris er nu kommet sam­
men og har for fØrste gang 
siden 1909 avtalt finansielle 
forbindelser, som fastlegger 
en samordning av deres in-

(Forts. side 7) 

Rothschildenes oppmars.j under en begravelse tredveårene. 
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Radioaktivt nedfall 
En artikkel med' denne at imorgen eller om en uke 

overskrift sendte jeg for sender vi atombomber over 
noen måneder siden til dere? 
1\'orsk Landbruk, men den Skildringen av hvordan en 
ble ikke tatt inn i tidsskrif- kjeller for mennesker må 
tet. Den bes nu inntatt i bygges og hvordan man skal 

';} FOLK OG LAND. innrette seg dernede og 
«I NORSK LANDBRUK nr. hvordan man eventuelt skal 

25 skrives det om beskyttelse snike seg ut for å forsØke å 
mot radioaktivt nedfall. Det rense omgivelsene og for å 
anbefales å lese en brosjyre se til dyrene, når myndig­
utgitt av Sivilforsvaret. Den hetene varsler at så kan 
ble i sin tid sendt til alle skje, virker ikke akkurat 
landets bØnder. Jeg siterer panikkhemmende. Dessuten 
fra redaksjonens omtale av tør det vel bli vanskelig å 
brosjyren: «Det er en nØk- avgjØre om det er de «rette» 
tern fremstilling som fore- myndigheter som taler i ra­
bygger enhver panikkartet dioen. 
stemning, og det kan være Jeg kan ikke her komme 
nØdvendig». inn på all galskapen som 

La det være sagt straks: skildres i denne brosjyre. 
Dette er den verste littera-, Det er uhyre meget verre 
tur som jeg noen sinne har enn jeg kan få med i en om­
lest. Efter å ha studert dette tale av rimelig lengde. Alle 
skrift er jeg ihvertfall bØr lese dette skrift, kanskje 
sikker på enhver mulighet ikke minst de som ikke er 
for å kunne berge seg gjen- bØnder. At noen skulle fØle 
nom en atombombe krig er seg beroliget efter å ha lestJ 
omtrent lik null. Jeg nevner det, er utrolig. 
noen kj enngj erninger: Bare Men kanskj e kunne den 
efter en eksplosjon vil alt og fulle kunnskap om hva «a­
alle bli dekket av radioaktivt, tombombeprodusentene» er' 
nedfall i et område så stort, iferd med å lage istand for 
som iSØr-TrØndelag fylke - jordens befolkning fØre til at, 
18000 kvadratkilometer. Alt deres forehavende kunne bli 
og alle blir «forgiftet». Du stoppet. Her har brosjyren 
kan ikke ta i noe uten å bli utvilsomt en misjon, men 
«smittet». All slags mat og dens egentlige formål tØr 
avling blir uspiselig. Selv vise seg å være forfeilet. 
melken i kua blir livsfarlig. * * * 
Handyr beholder kanskje 
aVlsdyktigheten et par uker, 
men eventuelt avkom blir u­
normalt. Likedan med hun­
dyrene. Og vi kan vel gå ut 
fra at det samme gjelder 
for mennesker. 

Graset som vokser på mar­
ken kan ikke brukes. Ny av­
ling må avventes. Men om 
nu bombingen Skjer like fØr 
slåtten? Og hva med korn­
åkrene og all annen slags 
avling? Og skjer bombingen 
om vinteren så blir foret i 
uthusene Ødelagt. For lå ber­
ge dyrene i de dager og uker 
som rØkteren må tilbringe i 
kj elleren, anbefales det å 
legge fram f6r til dyrene for 
lengere ttd. Men dyrene kan 
vel ikke rasjonere? De vil 
ete opp alt med det samme. 
Dessuten er naturligviS f6ret 
ubrukelig. Et sted i brosjyren 
heter det: «I enkelte strøk: 
vil tapet av dyra bli al­
vorlig». Tenk det! 

Det gis riktignok anvis­
ning på hvordan man skal 
innrette seg for å beskytte 
mennesker og dyr samt den 
avling som befinner seg i hus 
mot det radioaktive nedfall. 
Men det ser for meg ut som 
det ikke er mulig å få til 
effektiv beskyttelse. (Denne 
antagelse er nu bekreftet av 
Englands forsvarsminister. 
Se nedenfor). 

Og noe forvarsel tidsnok 
vil man selvsagt ikke få. Det 
vil vel ikke bli sagt fra om 

2 FOLK OG LAND 

For et par år siden skrev 
jeg en lignende artikkel i 
FOLK OG LAND. Men den 
vakte selvsagt ingen reak­
sj on i den øvrige presse· 
Heller ikke har j eg sett noen 
imØtegåelse fra sivilforsva­
rets myndigheter. Da nu 
NORSK LANDBRUK ga bro­
sjyren en omtale som ikke 
kunne ha dekning i inn­
holdet, sendte jeg den oven­
for siterte artikkel til dette 
tidsskrift i håp om at saken 
da kunne vekke mere opp­
sikt. Jeg ser nemlig uhyre 
alvorlig på dette forhold. 
Men resultatet var altså at 
NORSK LANDBRUK ikke 
ønsket å la mitt syn komme 
til kunnskap for sine lesere. 

Men nu har jeg forsåvidt 
fått mitt syn bekreftet på 
et hold som vel ikke kan 
oversees. Englands forsvars­
minister Harold Watkinson 
uttaler således fØlgende: 

«Et tilfluktsrum vil ikke bli 
av den ringeste betydning i 
den neste krig. Det vil være 
tragiSk hvis man blir på­
virket av dette skrekkelige 
og bedrØvelige sludderet slik 
at man bringes til å tro at 
atomkrigen er til å holde ut». 

Dette er jo litt andre toner 
enn de som NORSK' LAND­
BRUK ga uttrykk for! 

Seierherrene fra den an­
nen verdenskrig har i sann­
het laget istand idylliske til­
stander for menneskeheten· 
I 17 år har de nu vært ivrig 
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Dødsfall I 
DirektØr Martin O. SchØyen I 

er dØd 66 år gammel. 
SchØyen startet det rutebi l.­

selskap som bærer 
navn i 19;:0 med en be­
skjeden r'Jtc til BygdØy og 
dec utviklet seg under hans 
dyktige led.else til det i dag 
er et stort iwnsern med et 
utall av ruter. DirektØr 
SChØyen var o~;sa en 
stifterne av Norges Rute­
bileieres forb:md og var i en 
rekke år forbundets for­
mann. 

DirektØr SChØyen var som 
så mange andre bra og dyk­
tige folk medlem av Na:"jo­
nal Samling og ble i 1915 
anbragt på Ilebu, hvor hans 
mange venner og kamp­
feller vil huske ham bl. a. 
som sjef på konsentrasjons­
leirens brannvakt i den fØr­
ste tid. 

Alf Meyerhoffer 

till minnet 
Tungt kom, budet att, 

t5verste Alf MeyerhOffer var 
dØd. 

I aUt arbete Du utforde, 
i riksdagen for De NationelIa, 
i forsvarsstriden, inom For­
svarsframjandet, som fore­
dragshållare for nationellt 
oeh forsva~svanligt, horde 
Du till de pionjarer oeh in­
tresserade som vågade gå i 
spetsen" oeh' Du var aldrig 
radd for att offra tid eller 
krafter nar det ga.llde att i 
praktiken fØra fram de ideal 
vi arbetade for. 

Du var arlig i Dina strii­
vanden oeh rakryggad i Ditt, 
upptradande. 

Ditt ord giek att lita på. 
Diirfor var Du respekterad 
iute bara in om de egna le­
den, utan oekså bland dem 
som tillhorde andra. åsikts­
riktningar oeh organisati-
oner. 

Godt besøkt møte Molde 

Fra Molde, den vakre by. 

F'ylkestillitsmannen for 
Forbundet for MØre og Roms­
dal, FridtjOV Bakke hadde 
tillyst møte i Molde 26. mai. 

jul. Det inukom på møtet 
kr. 666,75 til Forbundet og 
avisen foruten at reiseom­
kostningene ble dekket. 
Blant andre grep disse ordet 
på møtet som ble avsluttet 
ved en meget hyggelig 
fellesspisn~ng: Fylkestillits-

Det var godt fremmØte. For 
38 av våre prØvede kame­
rater redegjorde Alexander 
Lange for stillingen, For­
bundets og Folk og Lands 
arbeide. Det artet 

mann Bal{:ke, Olav Rekdal, 
seg som Konrad Kvalheim, Haukås, 

en kavalkade over de kon- Odmund Tokle, David Rei-
krete saker og ting i sam­
tiden som Forbundet og 
ikke minst a visen befa tter 
seg med, og at man ikke 
lengre stod helt alene her i 
landet i kampen for sannhet 
og rett. Sympatisører fra 
uanet hold var efterhvert 
dukket frem. Det var en u­
sedvanlig vederheftig sam­
ling mennesker som var 
møtt frem. Det er ekte 
malm i disse trofaste og 
man ene des om å mØtes i 
Andaisnes til hØsten. En 
av de mest standhaftige var 
dessverre gått bort. Sverre 
RØdal, Elnesvågen, dØde fØr 

stad og flere. Ja, sant å si 
var våren 
Molde og 
strikter. 

kommet langt i 
omliggende di-

Referent. 

Elnesvågen ved Molde. 

Med taeksamhet skall vi ~,.,. . .,. . .,. • .,. . .,. . .,.,.,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,.,.,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .-. .,.._.J 
minnas allt det arbete Du Hva er kristendom? og skjeI mot sin neste. Nei, 
lagt ner for vårt gemen sam- min gode mann: Livets lov 
rna mål. Oeh den vanliga I Et merkelig spØrsmål synes tillater aldri at en urett 
livsgladje som Du alltid spred du. Nei, det er ikke det, for ikke blir gjort god igjen, 
omkring Dig, gor att Ditt jeg tror desverre at en stor det kommer sikkert en dag 
minne blir ljust om an sak- del ikke vet det. Vi så det for ham som blir tyngre for 
naden ar stor. så tydelig ufredsvåren 1945. ham enn «bråket». 

Sven A. LundehliJI. Aldri har vel satan fått Men en skal be for sine 
boltre seg slik i menneske- fiender. 

""''''''~'''''''''''\lV\'''' skikkelse som da. 

beSkjeftiget med å sØke i alle 
kroker efter «krigSforbrytere» 
blant de tapende. De skulle 
synes å ha behov for noen 
selvransakelse også. 

Kristendommen er liketil 
og grei for den som vil sitt 
eget beste. 

Du skal elske din neste 
som deg selv, Og straffen 
hØrer meg til, sier vår all-

KNUT SOLLID. mektige far. Men hva ser vi 
også i dag? Jo, at ledende 

-._._ . .,. . .."._ . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . ., menn som HØnsvald er 

Daglig friske blomster 
SYNNØVE LIE 

Blomsterforretning 
Kranser tn alle priser 
Frognerveien 30, Os I o 

Tlf. 44 22 30 

livende redd for å gj Øre rett 

BLADPENGENE FOR 2. 

HALVAR 

minnner vi om. Gjør oss den 
tjeneste å ordne med innbe­
talingen i god tid fØr halv­
årsskiftet. 

V ALDRESBONDE. 

TANNLEGE MAAMOEN 

Hansteensgt. 2 
Tlf. 44 4338 

ANNELISE PABOW 

Trondheim 
Gisle Johnsonsgt. 5 _ v. lAde­

moen kirke - Voldsm1nde 

Tannlege 
MARTIN IUELDAAS 

Hansteensgt. 2 
Tlf. 447554 
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Konrad Sundlo: 

UAVHENGIG UKEAVIS ... 

Justisministeren og 
«retts«oppgjøret DET «NØYTRALE» LILLE NORGE 

Redaktører: 

ODD ME.LSOM. aASvarlig 

ALEXANDER LANGE 

Hensynet til «landssvik­
oppgjøret» har H{ke «spilt 
noen selvstendig rolle>, for 

OG ET BESØK PA .REGIMENTSKONTORET I NARVIK­
VINTEREN 1939-40. 

Nordisk samarbeide i praksis 

- departementets standpunkt Da den britiske jager «Cos-
om at anerkjennelsen av sack» i februar 1940 over­
Den europeiske menneske- rasket oss ved å lØpe inn i 
rettsdomstol bør utstå inntil JØssingfjorden, kapre den 
man har mere erfaring for tyske handelsdamper «Alt-
hvordan konvensjonen vil mark» og slå ihjel noen 

Avisene til det partiet som elsker riksmålet, men som av virke i praksis, sa justismi- uvepnede tyske matroser, 
politiske grunner skjUler sin kjærlighet så godt, har vært nister Haugland som svar på kvakk mange av oss opp. 
fulle av referater fra Riksmålsforbundets årsmØte og av de et spØrmål i Stortinget fra Og vi skvatt enda hØyere da 

Erling Engan av Senter- britene 8. april ganske rolig 
små tut som formannen, den gamle forkjemper for Nasjonal partiet i tilknytning til la ut miner i norsk farvann. 
Samling og for germansk samling, advokat Hjort har igjen HØnsvalds uttalelser i Hel- Det var da noe som het 
i stridsluren på sine gamle og reformerte dage. Det er ikke 
til å unngå at en må tenke litt på det som har vært og det 
som er. 

singfors. Av dette tør man nØytralitet, ikke sant? Og 
da kanskje slutte at det har den pliktet vi å forsvare· 
spilt en uselvstendig rolle? Men vi hadde ikke hØrt et 

Den gode Senterpartimann eneste skudd. 
En får vel si at den norske og nordiske samling, som forsikret ellers at han ingen Slik er det når man vet 

tanke hadde på å ta det for lite og ikke er orientert. 
både Quisling og hans daværende nestkommanderende Hjort berømmelige «retts»oppgjøret Publikum her i landet visste 
sammen med mange andre gikk inn for, ser det smått ut opp til debatt. Det er jo bedre ikke noe om det fine besØket 
med idag. Ja, den blir nå til og med forvekslet med en slags å la uretten hvile i fred an- jeg hadde på mitt kontor i 

heleuropeisk Wirtschaftswunder-samling sammen med både 
jØde og greker, for å tale med Skriftens ord. Samtidig som 

tagelig, slik at folkets Narvik en dag vinteren 1939-
kårne ikke skal bli unØdig 40. For besøket har ennu ikke 
belastet. vært omtalt på trykk, så det 

en bryter ned de små tillØp til nordisk samling i praksis og Ellers forsikret Haugland er bare rett og riktig at det 
innenlands steller seg slik at folket splittes i steden for å at Justisdepartementet er får spalteplass nu. 
samles. 

Vi tenker i denne forbindelse ikke på at det lille norske 
folket har råd til å koste på seg en verdensrekord når det 

sikker på at dette «retts»- Det var som sagt besøket, 
oppgjøret er i samsvar med og de som kom var ikke noen 
menneskerettskonvensjonen smågutter heller, men den 

og andre internasjonale kon- britiske konsul i Narvik, mr. 
gjelder landsforredere, kunstig utruget og holdt ilive opp vensjoner. Det siste skal Gibbs, og Frankrikes mari-o 
gjennom to tiår ene og alene av hensyn til noen forholdsvis 
få virkelig skyidiges prestisje og ved koldblodig utnyttelse 

man få oss til å tro, spesielt neattache i Oslo monsieur 
når det gjelder de hemmelige I Kermarreck. De var meget 
sådanne fra sluttfasen i an- mystiske, for de ville betro 

av' massetoskeskapsmidlene presse og kringkasting. Vi ten- nen verdenskrig. Og når de· meg en stor hemmelighet og 
keI', kanskje som fØlge aven ideassosiasjon efter å ha nevnt «dømte» i dette land gjør ba meg inntrengende om 
advokat Hjort og Riksmålsforbundet, på at vi hel' i landet krav på å få sin sak vurdert ikke å fortelle hemmelig­
faktisk yngler nye sprog. Og så Ulykkelig er den hånd som påny efter de nye opplys- heten videre. Jeg lovet dette, 

ninger som nå foreligger, så og så kom det: 
steller med utviklingen på dette område, at selv forSØket på 
å skape et felles riksmål ut av de to eksisterende hoved-
sprog-grupper bare har ført til at vi har fått tre sprog 
istedenfor to. Vi er altså på god vei til også her å prestere 
en rekord utenom det vanlige. 

skyldes det ifØlge justismi- England - Frankrike hadde 
nisteren at «NS i sin tid besluttet seg til å hjelpe 
klarte å samle mange rett- Finnland og hadde i den an­
haveriske og til en viss grad ledning bestemt seg for å 
kverulatoriske personer i sette iland tropper ved 
partiet». Så selv om det ville Stavanger, Trondheim og 

Vi tror ikke det "il bli mulig ad de veier man nå fØlget· være «en håplØS oppgave» Narvik. De sa ikke noe om 
å nå frem til en sproglig samling i Norge, dels fordi det efter for dem å prosedere i Strass- hvordan disse troppene 

burg, så ville det «kunne på- skulle komme gjennom Sve­
fØre oss ganske betydelig rige, men spurte meg om 

bokmål og nynorsk er blitt en holdningsløs samnorsk ba- arbeide». Og da får som sagt 
heller retten og anstendig-

års affektbetonte strid har gått prestisje også i sprogsaken, 
og dels fordi frukten av forbindelsen mellom det som kalles 

det gikk an å sende svært 
artilleri gj enn om tuneIlene 
på Ofotbanen. Da jeg ikke 
Ønsket å gjøre det altfor 
fristende for dem å komme 
til Finnland, sa jeg at tunel­
Iene var for trange til å til­
la te transport av svært skyts. 

Så reiste herrene og jeg 
holdt tett med saken. Jeg 
gikk ut fra at disse to uten­
landske toppfigurer ikke 
kunne reise rundt. og plapre 
hemmeligheter med norske 
generaler og oberster uten å 
ha sitt på det tørre. Der 
måtte ha foregått under­
handlinger mellom England­
Frankrike og N orge om 
muligheten av slike land­
settinger. Norge var gått 
med på planen. Norge var 
ikke lenger nØytralt, men 
hadde tatt Englands parti. 

Det er derfor ikke noe å 
undres over at «nØytrali­
tetsbruddene» i JØssing­
fjorden og ved minefeltene 
kunne lØpe av så smerte­
fritt og uten skyting. Man 
skyter da ikke på sine alli­
erte. Og' en mektig pro­
paganda om tysk rØverisk 
overfall på en USkyldig liten 
nØytral nasjon greidde å 
skjule sannheten: at «over­
fallet» var en for Tyskland 
nødvendig aksjon lUQt_ en 
stat som ga seg ut for å 
være nØytral, men som i 
måneder fø·r 9. april hadde 
stått på britenes lØnnings­
liste, noe som er forblit·t 
skjult for de fleste til denne 
dag. 

Vi rotet oss frivillig inn i 
krigen. 

Det er dette som er sann­
heten om 9. april. 

stard som ingen virkelig liker. Selvom det er Nasjonal Sam- heten hvile. 
ling som vel er den hovedansvarlige når det gjelder dette 
forsøk på en sproglig samling, så må vi si at vi ingen tro 
har på at det kan skapes et levedyktig riksrnid ut aven slik 
tvangsparring av de to gamle, stridende sprog. 

« MOT BAR BAR lET» 
MINNEGUDSTJENESTE FOR NY, OMARBEIDET UTGAVE AV VEALES KJENTE BOK. 

På den annen SIde er vi enige i at staten må ha en opp­
gave og en plikt når det gjelder dette å lede sprogutviklin-
gen. Det er bare så pussig at ingen av alle dagens skrålende 

MUSSOLINI. 
(UPI) På 17-årsdagen for 

mordet på Mussolini ble det 
arrangert en minneguds­
tj eneste for ham i Roma i 
kirken Santa Maria Sopra 

europeiske samHngsmenn, og alle disse som så lettferdig Minerva. 
snakker om nordisk samarbeide, har sett den vei som under 
disse perspektiver synes så åpenbar: veien mot, ikke et re innledningen til en europe-
samnorsk, men et sam n o l' dis k sprog. Fordi en .slik vei isk samling v i kan være tjent 
også vil lØse den gamle norske sprogstrid, eller iallfall redil- med. 

Den kjente britiske jurist trekke fasitten av dette 
F. J. P. Veales bok «Advance uhyre materiale. 
to Barbarism» kom i sin tid Forordet til den nye ut-
også i en tysk utgave, «Der 
Barbarei entgegen». Boken 
har vært utsolgt i årevis, 
men stadig kommer det nye 
forespØrsler om den. Forla­
get, Karl Heinz Pries-ter i 
Wiesbaden, forbereder nå en 
ny utgave som vil foreligge 

sere den til en konkurranse mellom dialekter. Men det haster, så vi vil i nær fremtid. Boken er for 

gaven er skrevet av Lord 
Hankey, medlem av det bri­
tiske krigskabinett. Han har 
gjort dette, skriver han, for­
di den ikke bare innskrenker 
seg til å gi opplysninger 
om det som har hendt, men 
også har betydning for 
fremtiden. Fordi den er en 
maning om å stanse opp på 
veien mot helt barbariske 
tilstander og å samle alle 
krefter for igjen å skape 
menneskeverdige omgangs­
former Jmellom folk og 
stater. 

Bare med Norden som en fast politisk enhet med et anbefale de gode nydemokra- en stor del omredigert og 
felles samnordisk riksmål kan nordisk kultur overleve i en ter å bruke samme effektive helt omskrevet når det 

gjelder flere kapitler. Grun-
verden hvor de store europeiske hovedsprog truer med å og udemokratiske midler som 
kvele de sproggrupper som ikke er store nok til å skape gro- når det gjelder samnorsken i 

bunn for og Økonomisk grunnlag for en egen kultur. Norge. 
Hf:r ligger det en aktuell oppgave for alle de skandina- -------------. 

viske partipolitikere som har talt så vakkert om nordisk 
samarbeide, men som hittil har snakket de nordiske land 
lengere og lengere fra hverandre. Bruk krefter og snakketØY 
til virkelig å fremme et samnordisk sprog som et første og 
viktig skritt på veien til den nordiske samling, som må væ-

Bergs Assuransebyrå 

ALT I FOR SIK RI N G 

Arbiens gt. 1 - Tlf. 444994 

nen til 'dette er at forfat-
teren i den nye utgave har 
tatt hensyn til og vurdert 
alt som er blitt kj ent i de 
siste år gj ennom bØker og 
artikler av ledende politikere 
og militære om den faktiske 
sammenheng av de siste 
tredve års historiske ut­
vikling. Han forsØker nå å 

Boken kan bestilles gjennom 
FOLK o.a LANDS BOKTJE­
NESTE og koster innbundet kr. 
41,-: Den er på 360 sider, illu­
stl1ert og har utførlig person­
og SltiImtordregister. 
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Hans Egede-Nissen: Dødsdans Pastorale erindringer 
være blind for at om man 
som GOETHE sier i sin hyl­
dest til Luthers reforma­
sjon: - ist auf ewig pro-{ 
testieren - så ender man i 
anarki og nihilisme uveger­
lig. Så i den menneskelige 
forgjengelighets verden får 
man nøye seg med den styk­
kevise erkjennelse og si 
med Ibsen: 

Om jeg hamrer eller hamres -
likefuldt så skal der jamres. 

En møter overalt para­

i Prag 
En roman om pragerrevolusjonens dager 

i 1945 

av OLGA BARENYI 

(Oversatt av ODD MELSOM) 

POLITIPRE8IDENTEN,8 
ARRESTASJON. 

XXIII. 

dØren oPP. To sivilkledte menn 
kommer inn og går stl;"aks bort 
til dem. 

doksets bØyg. Fritt å tenke Fru Peoha biter over tråden «Hva ønsker De?», hviner 
og å tale har sitt korrektiv i 

og besiktiger med utilfredshet annensekretæren. 
anarkiet. For å få en rikere 

Bildet er tatt omkring 1920 og viser Stortingsgaten ved utløpet til det stoppede hull heIliIles «Vi trenger et fugleskremsel», 
orientering i tilværelsen enn strømpe. Hun sex ut som om svarer en av dem smilende, mens 

Drammensveien. (Fra boke,n «Byen vår») EN «KLOSTElRLASSE» hun ikke har sovet natten i for- den annen lØfter henne 'Opp som 
(Brandrud) og hans filolo- veien, håret henger i fettede et barn og bærer henne ut. Man 

vedkommende er fØlgen blitt I giske og filosofis~e k~nsorter tjlrufser ned i det gulaktige an- ser to sprellende ben, man hØrer 
den fatale at vi istedetfor kunne skaffe matte Jeg som sikillet. Klokken på veggen viser etklaskiende slag, jamringen for­

STU DEN TEN SKA L L. den ene pave i Roma har student sØke til de forskjel- halv !ire. Fra radioapparatet stummer, bena beveger seg ikke 
Etthvert VitenSkapelig hu- flått en masse småpaver som lige akademiske foreninger, .som står på skrivemaskinbordet mere, de henger krafltaøse ned. 

manistisk studium beror i i tur og orden har lyst i som alle prøvet å verve pro- drønner det uavbrutt en kjent Helena er alene med den alllllen. 
fØrste rekke på en viss evne bann og satt på !NOEX u- selyter for sine formål. tsjekkisk marsj. Man har alle- «Prag er en åpen by>; ikke 

Ul. 

til å vurdere og overveie. For ønskede motstandere i kam- Som leser av Ni~ls Vogt's rede hørt den selvsamme mar- sant?» 
Esaias Tegner sa: «Det pen for og mot dogme trell- MORGENBLADET fra jeg sjen i to timer. Helena puster letJtet ut. Det er 
dunkelt sagte er det dunkelt dom. DOGMEFETISJISMEN var 7 år gammel, den gang FØrstesekretær Helena Reu- passordet, Isom hun avtalte med 
tenkte». Tanken er jo hand- er og har vært det store kors da eng e l s knyttefilosofi mann ser frisk ut som om hun styret for «Den sorte ørn» igår. 
lingens mor. De protestan- i den norske kirke. Overfor og råSkap feiret triumfer i nett/opp var steget ut av badet. «Endelig», smiler hun lettet. 
tiske har fra Luthers og den har enhver vitenskape- TRANSVAAL og ORANJE- Hun sinter på skrivemaskin- «Jeg kodde nesten dere ikke 
Calvins tid i det 16. århun- lig vurdering måttet melde FRISTATEN for gull og glit- bordet, ved siden av seg har skulle klamme». 
drede efter fattig evne prØ- pass. Og i. omvendt orden rende d.iamanters Sk!ld hun en elekitrisk kokeplate hvor «Det trodde jeg også nesten», 
vet å gjennomfØre en under- har hyklerIet ---: som er dy- da ble' Jeg, som bade har en kaffekanne står og koker. smil'er mannen IY\Sltig. "Jeg brin­
sØkeIse av verdiene. Både de dens tributt tll lasten.~ . ."...,..., .engelske._og hollandske .ff;>r-:- .e",~, .~--~."",.~ 1!@'i'" DeftCpaPlre~mtes"' "De:i:es 
·etiske og de religionsfilo- fått en drivende jordbunn å fed~e, grepet. av en ar:glO~ Pecha og ryster på hodet. »Nå, søster ventet forgjeves 'På Dem 
sofiske verdier har vært gro i. For som KANT sa: fobla som Jeg har fatt l det kan De nok trenge IOgså». . Kr' k t· h t H å 

t t d · d' . l mg as mgs use . er g l' under tenkernes mikroskop. Hvor det gjelder troenS ver- po enser gra l. Isse S~g- Helena heller kaffen gjennom det til w.tende o å l sti for 
F aren ved en fri forSkning den er mennesket ingen nede dager. FØlgellg var Jeg en sil opp i to kopper og lytter syne gs 'Yl g 

seg, hva?» hvor det gjelder teologien er kompetent dommer. mSEN oppammet til å bli lem av spent efter larmen utenfor. Det 
d k t · t d nt Helena glir ned fra bordet, - som jeg tidligere har vært sier i Peer Gynt: - Troen en onserva lve s u e er- er stadig det samme. Skrik og 
f" d g var fester ugenert strømpebåndet på inne på - at metafysikken går frit, den legger ingen oremng, som engan skyting. Hvorfor kommer ikke 

som er læren om tingenes told på, det er skorpen og det sted hvor ungdom møtte disse fra «Den svarte ørn»? venstre lår og rekker ham så et 
grunner og forandringenes snittet en skal kjende et tidens guder. per ble jeg cMener De at De kan klare Dem tykt )Omsliag. Mannen stusser, 

d d k t· ledere men bare et eneste sekund. «Er siste årsaker - ikke er og trold på. - us me onserva lYe , uten nerver, fru Pecha?» 
t t .. t' st rtl'ngs det virkelig alt?» spØr han på ikke kan være noen eksakt Kirkestriden i Norge gjel- sasmmIS re og o - «Jeg mener at jeg er tsjekke-

vitenskap i naturvitenska-· der jo ikke de såkalte abso- menn, redaktØrer og admini- rinne», småler fru Pecha bitende. lykke og fromme. 
pelig forstand. De prote- lutter, men rammes av det stratorer. «Det er jeg også». «NaturliglVis. Alle prominente 
stantiske kirker er derfor på gamle ord om at bokstaven Jeg minnes med ærbØdig- «Siden nål' da?» tsjekkere som har samarbeidet 
sett og vis vedblitt å være ihjelslår, mens ånden leven- het statsminister Otto B. «Siden det har passet meg å med Weidermann står på listen. 
KATOLSKE bare med den degjØr. Dogmetrellene har Halvorsen og statsl1åd, fylkes- være det, fru Pecha. Vil De ha Dessuten originalkorrespondansen 
forskjell at Bibelens praktisert Janteloven: DU mann og senere Administra- kaffen søt, søteste?» og kvitteringene for de penger 
SKRIFTENS autoritet SKAL IKKE TRO AT DU ER sjonsrådets sjef I. E. CHRlS- Før fru Pecha er ferdig med I de har fått for sin spiontjeneste. 
trer istedetfor Kurien og LIKE KLOK ELLER KLO- TENSEN. Særlig den siste å si «uforskammete person», går (Forts. side 6) 
Paven i Roma. KERE ENN OSS. På den orienterte meg grundig om 

For den norske Kirkes annen side må man ikke d.et meget skrØpelige demo- ,. . ..,. . ..,. . ..,. . ..,. . ..,. . ..,. . ..,. . ..,. . ..,. . ..,. . ..,. . ..,. • .,. . .,. . .,. . .,. . .,. • .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,.. 
___ ri&l'~I:!.'!''':>;.~'~~,.. krati i Norge og stortings-

mennenes menneskelige 
svakheter. Jeg møtte også 
1905-menn ved det runde 
bord, hvor salig JOHAN H· 
ANDRESEN (hans mor var 
fØdt Heyerdahl), av Tiede­
mann's overflØdighetshorn 
iot skj enke det filOlogiske 
mysteriu.m som kaldes pjol­
ter. Dette evig aktuelle ord 
skal være Skapt ved en for­
vrengning av navnet P. Hol­
ter, idet en forfar av vår 
egen kongelige kunstner 
Karl Holter hadde likt denne 
blanding. Samtidig ga han 
oss rikelig av sine rØkelses­
pinner, d.e såkalte.. Sorte 

Det var trafikk Kristiania også selvom bilene så litt anderledes mænd. Dette var den rene 
KongerØkeise som la seg som 

ut enn idag. en disig atmosfære om IFra filmen «Unge hjerter» som ble tatt opp i 1917 •• Fra venstre 
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o. K.: 

Nytt syn 
o pa verdensreligionene 

SVENSK FORFATTER SER VERDENSBEGIVENHETENE SOM EN KAMP MELLOM DE 
IDEALISTISKE ARISKE RELIGIONER OG DE MATERIALISTISK BETONTE 

Solens kal1~mer på toppen av Eæternsteine i Tyskland. Gammel 

hedensk helligdom, som ble ødelagt av Karl den store. 

Ela! Er i k s son: varlds-I 
kulturer «!odas, blomstra, do»? 
Nationens Farlag, Stockholm. 

Boken omhandler de fleste 
av verdens store religioner 
og kulturer. Med stor inte­
resse fØlger man forfatterens 
behandling av det vanskelig 
tilgj engelige stoffet. Han 
makter å skildre de gamle 
religioner slik at boken blir 
direkte spennende. Selv om 
problemene nok av og til er 
endog meget forenklet, så er 
helhetsinntrykket godt. 

Forfatteren deler verdens 
religioner i to store hoved­
grupper, de idealistiske reli­
gioner og de materialistiske 
religioner: 

Til de idealistiske regner 
han brahmanismen, zoroas­
terismen og hinduismen. 
Disse religioner regner han 
som ariske. De er båret frem 
av den ariske rase· Grunn­
tanken i den ariske religion 
er at verden er dualistisk. 
Det fins to makter i verden, 
en ond og en god. Det er 
menneskenes plikt å tj ene 
den gode makt. Menneskene 
selv er todelt - sjel og le­
geme. Legemet dør og går 
tilbake til universets ma­
terie. Sjelen skal leve videre 
og vil gj ennomgå en stadig 
utvikling inntil den endelig 
går opp i universets ånd. 

«Den ariske religionsåskåd­
ningens barande fundament», 
sier forfatteren, ,dades av de 
fornindiske tankare av den 
folkstam som fOr åtskilliga år­
tusenden sedan vandrade ned 
från Centralasiens hogsletter 
i Indus' och Ganges' dalar och 
der 'genom stranga kastreglar 
under lång tid holl sig ren 
från beblanding med fram­
mande raser. De kalla sig 
siålva arier d. il. de adla». 

Til disse ariske religioner 
regner hans også kristen­
dommen fØr Paulus. 

Forfatteren skriver: 

Den av Jesus av Nasaret 
for snart två årtusenden sedan 

i Palestina fOrkunnade religi­
onslaran var i sin akta lydelse 
en ny utvecklingsform aN den 
urgamla ariska religionen. 
Denna har i sin historiska 
utveckling agt fyra domine­
rande gestalter: Manu, Z,ara­
thustra, Krishna og Jesus. 
De foretradde var for sig tids­
forhollandena motsvarande 
formen av samma religions­
filosofi» . 

. Forfatteren skildrer så 
hvorledes de ariske religi­
oner og de ariske folk byg­
ger store verdensriker og 
høye kulturer. Blant flere 
nevner han det Babyloniske 
rike og Romerriket. Han 
skildrer så hvordan disse 
store riker og kulturer blir 
brutt ned av de materia­
listiske religioner jødedom­
men, kristendommen i pau­
linsk utformning, og muha­
medanismen. 

Som den grunnleggende 
materialistiske religion reg­
ner han jødedommen, eller 
den jØdiske mesianisme. 

Det mest fremtredende 
trekk ved denne religion er 
apokalypsen - verdensØde­
leggelsen. JØdene lærer at 
fØrst må verden Ødelegges 
fØr Messias av Davids hus 
kan komme. Det ivar den 
samme lære som Trotsky 
forfektet i sin tese «Den 
permanente revolusjon» 
den uavbrutte verdensØde­
leggeise. 

«Den av Israels profeter i 
national guden Jahves navn 
forebragta fraIsningsplanen 
utmynnade i en i tidens full­
bardan intraffande, de namn­
losa fasornas katastrof: apo­
kalypsen varunder alt gam­
malt skulle utplånas från jor­
den och plats givas åt det evi~ 
bestående Messiasriket, under 
«Herrens smorde» (salvede) 
varidskoillungenav Davids hus,;) 
sier forfatteren. «I Baruch -
apokalypsen, hette det enIigt 
Chamberlain: Alle nationers 
manniskor skola bliva Israels 
undersåtar, men de som havo 
harslmt over eder skola for­
goras med svard». (H. st. 
Chamberlain Die Grundlagen 
des XIX Jahrhunderts) . 

Det er egentlig Jahve (Je­
hova) som skal frembringe 
apokalypsen (verdensØdeleg­
gelsen). Jahve har Ødelagt, 
verden en gang fØr - under 
syndefloden. 

«Då ångrade Sig Herren att 
han gjort manniskan», heter 
det i Bibeln, «och beslot, 
att utplåna från jorden både 
manniskor och fyrfotadjur och 
kraldjur (Jch himmelens fåg­
lar». 

Forfatteren mener at jø­
dene hjelper Jahve med å 

(Forts. side Il) 

Statistik från Sveriges storsta tidning 
Och en bild LO-organet «Aftonbladet» 

Mitt k b d f h t nors a ro er Olk.l is orieskrivning spelar de 
3878 norrm1inn k1impade nordiska frivilliga en stor 
sida med sida med 5006 froll. De har i hog grad bi­
danskar, 18473 holl1indare, dragit till «SS-legenden» -
5 033 flaml1indare, 1812 val- Myten om den «europeiska 
loner, 2480 fransm1in, 584 armen». 
sehweizare oeh 101 svenskar Waffen-SS var vad NATO 
i tyska Waffen-SS under ar - en europeisk arme till 
andra varldskriget. Europas forsvar mot kom-

Vem ger denna utforliga munismen. 
statistik ? ? ? ? Vidare står att lasa: 

Jo, inget blad mindre an 
Sveriges stbrsta dagliga tid­
ning DAGENS NYHETER i 
HELSIDA den 10. maj 
1962! ! ! 

«SS-ledaren Himmler fiek 
myeket tidigt iden om att 
skapa en europeisk elittrupp, 
och NORGE VAR DEr 
FbRSTA LAND HAN VANDE 

Bl. a. får vi lasa i artikeln: I SIG TILL . . . ); 
«I Waffen-SS:s Ideologi oeh 7) 
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K ~~ ~R: E,~ SON li :~I~ ~~ ~~e~~u~g ~~ ~ !~e~b~r~s :pa~anda.1 Død s dan s 
• 
1 Prag 

taler ordet fred, så Ønsker hentet fra hans egen bok, gir (Forts. fra s. 4) lig andre mennesker ville inte-
mester Mandl skrive til han ufred. Han blir i lek- vi her noen få eksempler: De kan være ganske trygg. Bare ressere seg for disse papirer. 
Ehrenburg og be ham ta sika oppfØrt' som dikter, se selv». - Gjø,r det ikke billig foJ::, dem, 
stilling til de anklager som «Hitlerfolk drømmer cm vi- «Det skal jeg gjøre også, skjønne Helena, og fremfor alt men han er og har alltid 
var reist mot ham i den for- kende panne og fremstående vakre frue, jeg vet ikke nore ingen penger, men gull!» gjennom hele sitt liv fØrst 
bindelse. Få sin vanlige kinnben. De burde selv gå jeg i øyeblikket heller vil». Helena er ikke dum, Helena og fremst vært kommu - kledt 
hovne måte beskyldte så rundt på fire, være be Hastig river han omslagelt var aldri dum. Det denne mann nistagitator og siden fØrste 
Ehrenburg i den russiske med tykk pels og fortjener opp, øynene flyver grådig over råder henne til har hun alt fun-verdenskrig prediker av 
presse Mandl for å ha kokt noe som er mere verdifullt linJ'ene, papiret rasler utJolmodig net ut selv. Det finnes selvsagt hatet mot Tyskland og 
opp igjen GoebbelS-lØgner. enn ridderkors med ekeløv, i hånden hans, han smiler, han kopier av disse papirer. Hver tyskerne. te l 

Men i Bundestyskland er nemlig et fem ende em, ler hØyt. Hurtig stopper han eneste av de tsjekkiske forredere 
man ikke så fintfØlende. På kontoen til denne det vil si en utviklet 00- papirene i lommen sin, han ler vil med fryd bytte dem om med 
Mens Ehrenburg i hemme- agitator for det moderne vegelig hale. fortsatt, men nå er det en gull, det er jo soleklart. Men 
lighet må ta seg inn i øster- hat kommer de grufulle Den helt utviklede hale vil bitter, ond latter. det er hennes egen sak. Denne 
rike, så finnes det tyske for- bolsjevikiske ugjerninger disse Fritzer ikke oppLeve, Helena blar imens i det lille mann må ikke innbilde seg at 
lag som tar på seg å gi ut mot tyske kvinner, barn for denne stamme vil vi ut- hefte han har gitt henne. Det hun går i fellen hans som et 
«kUlturpersonlighetens» siste og oldinger ved russerinn- rydde. Men den aller siste er et slitt tsjekkisk legitima- tåpelig lam. 
minnebok. Det er bare bruddet 1945 i Mellom- og Fritz kan man så sette 
DElUTSCHEl SOLDATEN-ZEI­
TUNG som protesterer og 
som har bragt klart bevis 
for at Ilja Ehrenburg virke­
lig er forfatteren av de 
grufulle opprop som fØrte til 
verdenshistoriens største 
utskeielser og voldsgjernin­
ger, gjerninger så grufUlle 
at den meget siviliserte ny­
demokratiske presse verden 
rundt og Tyskland ibefattet 
ikke engang skriver om dem. 

Siden en vel kan regne 
med at den venstreradikale 
kulturpersonlighet og evige 
jØde også vil komme på et 
av de alltid beredvillige 
norske forlag, så skal vi her 
gi noen prØver på SOLDA­
TmN-ZElITUNGs dokumenta­
sj on og urokkelige bevis for 
- som bladet skriver - «Ilja 
Ehrenburgs skyld for 
den bolsjevikiske soldateskas 
massemord på tyske men­
nesker av alle alderstrinn og 
uten forskjell på kjønn, be­
viset for Ilja Ehrenburgs 
skyld ide forferdelige vold­
tektsforbrytelser mot tyske 
kvinner og piker ved russer­
nes innfall i øst- og Mellom­
Tyskland». 

Det er den flykte de rus­
siske journalist Victor Aste­
mirov som har demaskert 
denne alle tiders største 
mordpropagandist. Dokumen­
tasjonen i SOLDATEN-ZEI­
TUNG støtter seg på origi­
naldokumenter slik de finnes 
i den av Ilja Ehrenburg ut­
gitte samling i tre bind av 
hans artikler, under titlen 
«Krig». 

Om 
ellers 
bl. a.: 

Ehrenburg skriver 
SOLDATEN -ZEITUNG 

«Allerede i fØr,S\t~ ver­
denskrig istemte llja Ehr­
enburg hatets sang mot 
tyskerne, i annen verdens­
krig ble den til en rase­
riets villSkap. 

For visepresidenten i 
«verdensfredsrådet» er 
ordet fred et uoversette­
lig fremmedord. Hans 
funkSjon i denne kommu­
nistiske dekkorganisasj on 
skal ene og alene tj ene til 
å by ham et forum fra 
hvilket han fortSatt kan 
bære frem hat og splid 
mellom folkene. 

6 P'OLK 00 LAND 

Øst-Tyskland. På Ilj a Ehr­
enburgs skyldkonto står de 
forferdelige ugjerninger 
mot tyske soldater i russis!< 
fangenskap. Ilja Elhren­
burg er verdenshistoriens 
blodigste morder. 

Han anklages av utallige 
skjendete, pinte kvinner 
og barn og tyske soldater 
torturert til dØde. Ilja 
Elhrenburgs hat er ustillet 
til denne dag . trass i 
utalliges dødskvaler. Ilja 
Ehrenburg vil alle tyskeres 
dØd, unntatt en, som han 
Ønsker utstillet i en zoo­
logisk have. Så umåte­
holdent er hans hat, så 
uten eksempel i menneske­
hetens historie - han er 
et udyr som er må gyse 
foran. 

Ilja Ehrenburgs forferde­
lige virksomhet under og 
efter slutten av annen 
verdenSkrig ble av gjen­
nomskuelige grunner be­
nektet ikke bare av sov­
jettrusserne, men også av 
tyskere, og mordoppropene 
til Ehrenburg ble betegnet 
som «Goebbelspropaganda». 
DSZNZ beviser som den 
fØrste ty:ske avis som 
den fØrste avis overhodet 
- at Ilja Ehrenburg var 
den største og mest u­
barmhj ertige morder i 
menneskehetens historie». 

Av de prøver, behØrig do­
kumenter, som bladet gir 
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zoologisk have med på­
skrift: «Fritz vulgaris, som 
efter dr. Gepkes anstrengel­
ser oppstod av mennesket». 
<Utdrag fra side 41 i origi­
nautgaven) . 

"Nå finnes det ingen bØker, 
ingen kjærlighet, ingen 
stjerner, intet, utenom den 
eneste tanke: å drepe tys­
kere. Drepe dem alle sam­
men. Og begrave dem. Da 
først vil vi gå tilro - ~ " 
<Utdrag fra side 251 i origi­
nalutg:wen) . 

" Man må drepe hundre 
tyskere for at hundre andre 
kan bli ef1tertenksomme. 
Man må drepe tusen tys­
kere for at hundre tyskere 
som ble eftertenksomme kan 
begynne å vakle. Man må 
drepe hundretusen tyskere for 
at hundre som vakler skal la 
seg ta tilfange. Det betyr 
ikke standhaftighet, ikke 
hårdnakkethet - det betyr 
tysk aVIstumpethet, røverens 
frykt for ansvaret." 
<Utdrag fra side 19 i den 
russiske originalutgave). 

" Slik som Fritzene er også 
Gretchene. For disse egoist­
iske, sløve kvinner kan man 
ikke finne annet ord enn 
samviWghetslØse. Naturligvis 

,synger de gjerne romanser 
om «tysk ,kjærlighet» og 
«tysk troskap», men de par­
rer seg med den fØrste og 
beste. «Man må ikke glem­
me den tyske rases renhet». 
Men Gretehen er oppdratt 

sjonskort, et udadelig ekte for- «Det finnes ingen kopier», sier 
falsket dokument. Nå er hun ikke hun så verdig Og alvorlig. 
lenger Helena Reumann, en hØY Mannen ler skrallende. «Bravo, 
SS-manns hustru og fØrstesekre- Helena! Akkurat et slikt svar 
tær hos den tyske politipresiden- hadde jeg ventet av Dem. Det 
ten i Prag, nå er hun Anezka mangler bare at De slår Dem 
Cibulkova, arbeidsledig læreirinne, for brystet og stønner: «Jeg, 
ekte tsjekkerinne. Anezka Cibulkova er en be-

«Si meg, mitt vakre barn, De geis1Jret tsjekkisk patriot». Ikke 
er et forslagent barn også, ikke engang for et tonn diamanter 
sant? Du har sikkert kopier av ville De forråde noen, stemmer 
disse vakre papirer, ikke sant? det? Forøvrig, har De ikke med­
Helt tilfeldig, for alle tilfellers ynk med Deres elsker? Jaja, 
skyld, eller tar jeg feil? Si ikke jeg vet dett- alt, De ble bare 
nei, øynene dine har sagt ja politipresidentens elskerinne av 
allerede. Pass opp, du vet jo at nØdvendighet, bare for å få visse 
det finnes flere motstandsgrup- hemmeligheter ut av ham. Og 
per. Det kunne altså rvære mu- hva skal det skje med Deres 

søster? Har De skaffet henne 
, .. ..,. • ." • ..r • .., • .".. • ...,.. • ..,. • ..,.. • .".-" • ." • ...,.. • ..,.. også falske papirer? Ikke? Å, 

som en raseku, og verden så, De spekulerer i at hun 
har aldri kj'ent noen ku som kanskje kunne dØ plutselig. Nå? 
bekymrer seg om sin rases Har jeg rett, eller stemmer det 
renhet." (Utdrag fra side'52 ikke? Ser De, jeg kunne ta fra 
i originalutgaven) . Dem igjen den fmfa1skede legi-

timasjon med et eneste grep, 
"De har ingen sjel. Det er men jeg skal ikke gjøre det. Jeg 
ensellede skapninger, mikro- kunne gi Deres søster legitima­
ber, sjellØse livsvesener, som sjonskortet, hun sitter skjelvende 
er bevepnet med maskin- ciernede og spiller den tapre. 
geværer og minekastere. De Men jeg gjør det ikke». 
har begynt sitt liv uten 

Med et rovdyrsprang er He­
drømmer, uten stemninger». lena forbi ham log borte ved dØ-
(Utdrag fra side 11 i origi- 11en, men hun blir straks puffet 
nalutgaven) . tilbake utenfra. Hun farer til-

* bake, hun skriker ikke, og hun 
Vi antar at dette klarer vergrer seg ikke da hun oHr 

seg til belysning av det misshandlet av flere ubarmhjer-
norske Studentersamfunds tige mannshender. 
og norske venstreradikaleres Mannen er forsvunet i tu-
store kulturpersonlighet, multen. 
mannen som i disse dage ut- Utydelig ser Helena gjennom de 
gir sine memoarer og spytter smertende øyne, som hun forsØ­
seg selv i ansiktet, mannen ker å fiksere bak bulene som 
som vel alt er beleiret av ::;velleropp, den skrikende fru 
norske forlag som vil la deti 
norske folk få del i dette 
siste kUlturbidrag fra 
Ehrenburg. 

Ilja 

Men la oss for ordens 
skyld også gjengi det opp­
rop forfattet av Ilja Ehren­
burg, som de russiske solda­
ter hadde med seg da de 
rykket inn i Tyskland og 
som de sannelig også prakti­
serte: 

Pecha, hun ser morderen fra 
igåraftes, lmmmunistene, hun ser 
den gamle politimann som hadde 
advart igåraftes. Man skyter, og 
han brØler, og politipresidenten 
skyter også, og han brøler også: 
«Hjelp meg, Helena, jeg ville jo 
redde Prag, det må du bevitne!» 
- overstadig beruset, hun har 
bragt ham i den tilstand, og der 
er igjen en med paSISordet -
hvor er det verdifulle legitima-

«(Drep! Det finnes intet &jonskort? Plutselig slipper man 
som er uskyldig hos tys- henne fri, en mann tar henne 
kerne! Ikke de levende og i armene, ja, det er passordet 
ikke de ufødte! FØlg ka- for «Den sorte øm». Politipresi­
merat Stalins anvisning! denten blir slept ut - han ral­
Tramp ihjel for alltid det ler: «Hjelp meg, Helena, vi har 
fascistiske dyr i dets hule! jo hjulpet tsjekkerne!» Politi­
Bryt med vold de ger- mannen som slo kommunisten 
manske kvinners rasehov- igår raller døende. Så er det 
mod! Ta dem som bytte! egentlig ikke annet enn det van­
Drep! I tapre fremad- sirede ansikt og sm~rtene i det 
stormende rødearmister!» mØrbankede legeme. Helena s1e-
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Rothschildene Statistik - - Inhabil justitiarius i Reppen-saken 

(Forts. fra s. 1) 

teresser innen Fellesmarke­
det. Det ble stiftet et nytt 
selskap med en kapital på 
1 million pund sterling med 
deltagelse av begge husene 
Rothschild og under ledelse 
a v den franske baron Guy 
de Rothschild. 

Selskapet har antatt det 
treffende navn «8econd Con­
tinuation» (Annen fortset­
telse). Det er Guy de Roth­
schild selv som har fostret 
ideen til dette selskap. Sel­
skapet skal ikke bare utvikle 
det samarbeid mellom huse­
ne i London og Paris som er 
naturlig i forbindelse med 
det europeiske fellesmarked, 
men skal også vareta prak­
tiske forretningsinteress<!1' 
som de to bankhus hittil 
ikke har beskjeftiget seg 
med. 

Det dreier seg om forret­
ningsinteressene til den 
ennu unge, 36-årige baron 
Edmond de Rothschild, den 
rikeste mann i F'rankrike, på 
det ,europeiske marked fØr 
England sluttet seg til det. 
Edmond har hånd om 
«Compagnie financiere», som 
kontrollerer store hotell- og 

grunnbesiddelsesselskaper. 
Hele badesteder i Frankrike 
eies av ham. Fra ham stam­
mer også ideen og metoden 
med å leie ut luksuriØst 

innrettede hus samt kokk og (Forts. fra s. 5) I STATENS sak mot Olav 
hovmester. Nå griper han Vida re citeras tyska tidn. Reppen, BrtØnnØysund, refe­
også efter besiddeiser i «Der Freiwillige», bl. a.lases rert i Folk og Land nr. 17 
Sveits og erhvervet nylig med fet stil: 1962 -og som gikk Reppen 
hotell «Bude» i Genf. Likeså «8S-mannen var 900 000 imot i HØyesterett - hadde 
deltar han i store grunnbe- kampar immuna mot bOlsje- tidligere justisminister i 
siddeIsesoperasjoner i alle vismen, forenade i europe- London-regjeringen og ifØlge 
deler av ,Frankrike og Kor- isk forsvarsgemenskap. Efter kollega Paul Hartmann den 
sika. kriget då Vasttyskland han- meget ivrige medvirker og 

En annen fetter, Elie de gav sig åt den kollektivskuld fremmer av landssvikan­
Rothschild bygger allerede segrarmakterna valtrade over ordningene - Terje WOLD 
et hotell i Chamonix. Elie er landet, betraktades dessa -- inntatt forsetet som HØY-

en part rett til å kreve at 
han utelukkes. Denne for­
skrift er ennu ikke opphevet 
ved noen provosorisk an ord-
ning». 

Gjelder ikke lovens regler 
for justitiarius Terje Wold -
slik at juridiske studenter 
vil stryke i prosess til ek­
samen, hvis de skriver at 
tidligere lovmakere er inn­
habile som dommere i en 
sak hvori vedkommendes ledende i polosporten, som tappra som parias. Som esteretts justitiarius. 1-

Prins Phillipp av Edinburgh hjaltar betraktades bara, sa- t d o Ik' . l' t? s e enfor a la en annen ovma en er, lmp Iser . 
også driver. botorer och forradare som dommer være formann i 

Edmond stiftet også en mordat sina kamrater». denne sak som utspringer av 
avis, et ukeblad under nav- Helsidesartikeln prydes av landssvikanordningen og den 
net «Continent:", som baron en stor bild av «Pansar- derav flytende også politiSke 
'l'hyssen også var interessert Meyer», som dog strax fore særbestemmelse om DISPO-
i, men han hadde lite hell jul 1960. SISJONSFORBUD for an-

ALEXANDER LANGE. 

Pastorale -
(Forts. fra l. 4) med dette foretagende og Om denna bild fOrtaljer tatte «landssvikere» Kgl. 

det har allerede måttet Dagens Nyheter: res. av 12. juni 1945,. ridderne av det runde bord. 
innstille. «Han står i en vagkrok, i I sitt votum _ strengere Ja, som den rene Skodvin 

Både Edmond og Guy har slarvig och dekorativ mili- enn det de andre 4 dommere som Skjulte hva krig og 
avslått å gå inn i banken. tar snitsighet, lite smutsig, samlet seg om _ gjorde fremtid bar i sitt skjØd. 
Guy går for å være europe- och ovårdad, alIs inte regle- herr Wold dette disposisjons- De foredrag som ble holdt 
isk orientert, mens Edmond mentse~!ig. kladd. Och han forbud gjeldende mot S'ta- var stort sett talent- og 
først og fremst er interes- har gevar l handen - som tens motpart Ol R åndlØse. Kun en mann 

l 'lk t .. t. av eppen. 
sert i det nære østen og spe- g~nera. - VI e .gor e" I sin artikker «DOMMElR- gjorde et visst inntrykk. Det 
sielt da i Israel. Det antas ~JUpt m~ryck o~~ gJorde e~t HABILITNr I LANDSSVIK- var Henrik Amein, hvis kone 
imidlertid at stiftelsen av ann U dJup~.re m~rycko då. I SAKER» i «Nationen» for 2. var fØdt Hes,erdahl. Han 
det nye selskap vil fØre til en Kan man tanka SIg nagon- august 1945 _ °v' r _ hadde mer VIdd enn de 

t · f'" fOb pa Ise pro 
enighet mellom disse to mg mer .Jarran ran .~- fessor dr. jur. Jon SKEIE andre og hans ironiske snert 
Rothschildene. greppet sknvbordsgeneral an noen klare eksempler på I var herlig. 

.., ? l n SSVI denne unge general med ge- slik inhabilitet· la d 'k-I Det som skremte meg var 
var .. ~ neven.». saker. Han nevner 2 be- at jeg i dette konservative 

bare var en gjenstand 'Og ikke FolJande skrIver Dagens kjente eksempler fra HØY- selskap ikke fant forståelse 
en vakker ~vinne. N~het~r om ~eyer som esteretts p;aksis. Skeie viser for Kirke og Theologi. «Hva 

«Hvor er du da, Martin?» manmska och offIser: her hvor nøye den gamle skal det være godt for å 
«Pansar-Meyer var ideal- HØyesterett overvao ket en studere Theologi?» Det «PorelØbig fremdeles i politi-

typen for den nye Waffen- st,rl'kte efterlevelse av lovens var det alminnelige spØrsmål presidiet. Det er intet nytt, Emil, 
det-cirelier~seg-iremdeleS Dm. kV1n-· SS-officeren, -sådan Hitler habilitetsregler. Han doku- fra borgerlig innstilte menn 

per seg bort til vinduet. Hun vil ner 'Og barn. Man myrder dem 
ikke h'Oppe ut, som den enfoldige fortsatt. Bare du, Emil, kan stop­
mann tror som holder henne pe munnn på den skitne fYl1Sten. 
tilbake. Hun vil bare se hvorledes Han hetser som fØr, du har løyet 
mannen som vet nesten alt om for meg, Emil. Mellom 'Oss sagt, 
benne dør. «Helena, Helena, du vet du. a.t jeg hal' et middel til 

ville ha honom: inte av menterer at dommerne Stue- med konservativ glasur i 
gammal officersslakt, utan vold-Hansen og Paal Berg kulturoptimismens .tegn, 
son till en gruvarbetare, ble kjent inhabile, fordi de alle mer eller mmdre an­
inte en produkt av någon tidligere som statsråder grepne av den materialistisk­
kadettskola, utan fore detta hadde deltatt i en (temme- marxistiske pengetenknings 
polis sedan upptackt som lig periferisk) behandling av mikrober. Men på HØYRE,'s 
miIitar naturbegåvning i lover som ble aktuelle i program paraderte selvfØlge­
stridsvimlet, snabbt befor- saker for HR som var satt lig en strålenqe religiØS vet jo alt!» å dreie halsen om på denne for-

FDrhåpentligvis har de slåt<t dømte revolusjonen. Jeg har lis­
ihjel Weidermann. Og hva så? ten 'Over prominente tsjekkere, 

I De sier at han heter Emil, han som samarbeidet med tyskerne 
er nå den mektigste mann i 'Og samtidig solgte tyskerne og 
Prag. Og hun har et blåsvuIlent tsjekkerne til Russland». 
ansikt, hun kan ikke forfØre no­
en, hun kan ikke engang smile. 
Der sitter han nå i politipresi­
dentens stJol og gynger Helena på 

«Og .hva k!oster papiret?» spØr 
Emil saklig. 

«Jeg lar det gå lJillig. Jeg byt­
ter det inn med livet til de tyske 

kneet. «Nå, nå», brummer han kvinner og barn. 
bel1oligende.«Jeg er jo hDS Dem, møtes, venn Emil?» 

Hvor kan vi 

det vil ikke hende Dem noe «I helvete». 
~9. ø~~~~~~~ 

Alt gynger, alt blir lang/somt munist tr'odd på helvete? Men, 
noe annet. Det faller meg net-
topp noe inn. Hvorledes ville det 

rDlig 'Og intet smerter lenger, 
men plutselIg skrIker telefonen, 

være Dm jeg til en avveksling 
Hitler på veggen er plutselig lys lot deg arrestere? Men det vil Ik-
våken igjen 'Og synes å vente på 

ke være nØdvendig lenger - ef-
noe. ter hva jeg ser og hØrer. Her på 

Emil tar forsiktig Helenas gårdsplassen har kommunistene 
hånd bort fra telefongaffelen og 
legger telefonen til øret. 

«Kamerat Emil», pludrer tele­
fDnen gemyttlig. «Du ville snakke 
med meg, ikke sant? Hva var det 
du ville .sd meg?» 

«Forrederi ! Forrederi !» brØler 
gårdsplassen nedenfor. «Kommu­
nistene hal' besatt politipresidiet ! 
K:ommunistene gjør felles sak 
med Benesfolkene ! HØr på sta­
sjDnen Prag n! Senderen Prag Il 
vil informere dere!» 

Påny gynger Emil Helena på 
kneet, denne gang eftertenksomt 
'Og åndSlfraværende, som am hun 

lidt en kolossal seir mot det 
tsjekkiske politi. Hvis du virkelig 
trDr på helvete, vil du snart få 
anlednng til å gjøre kamerat Le­
nin din oppvartning. Er du fri 
ennu? Altså, pass på, gå hurtig 
nedenunder, du er jD kjent i 
politipresidiet. TD trapper ned 
og så toalettet for besøkende. 
Jeg kommer straks efter». 

(Fortsettes) 

Arkitekt 
HUSTAD 

Bærumsv. 5, ø. Ullern 
Telefon 55 61 28 - Oslo 

drad, general vid 32 års med vedkommende som paragraf. Vi suget det poli-
ålder. Han hade ingen preus- dommere. . tiske hykleri inn fra «Sam-
sisk poIityr, sjiUvfallet ingen Skeie slutter sin artikkel fundets støtter». 
boklig bildning: en man av slik: _ «En dommer har Videre var jeg et ivrig 
folket som duade soldaterna, nemlig ifØlge domstolslovens medlem av Studentersam­
naturligtvis ytterligt popular, paragraf 113 plikt til selv fundets Theologisk Forening 
liten och vesslesnabb». å gi opplysning angående og Studentenes Kristelige 

* '" * omstendigheter, som kan gi Forbund. Studentersamfundet 
Ja, våren ar sen i vårt i Universitetsgaten var sær-

kara Norden. Men nu borjar lig enØvingsarena for frem-
det ant våras. Skall vi hop- for solidaritat med Salazar tidige skrankeadvokater og 
pas att detta «vårtillskott» i och hans Goa-politik! dialektiske skvaldrekopper, 
Sveriges storsta dagliga tid- G(jRAN ASSAR OREDSSON. samt en hopen evige stu-
ning var ett tidens tecken? denter av typen Karl Jo-

* Daremot ger oss LO-orga- hanssen, Wildhagen, WiI-
net Aftonbladet ett annaf; De tall det sve,nske blad opp- heIm Keilhau, C. J. Hambro, 
vårtillskott. Narmast ett gir på frivillige som deltok i hvis umåteholdne taletrengt­
aprilskratt. Se bilden. Den annen verdenskrig på tYSk side het tåkela enhver oriente­
var inford i Aftonbladet den har nok lite med de faktiske tering i tilværelsen og Øde-
11. febr. 1962! Med text och forhold å gøre. Det dreier seg i la muligheter for en dypere 
allt. Texten lyder: «For forsta virkeligheten om langt hØYere erkjennelse. De grunnla vår 
gången på 25 år vågar de tall. General Felix Steiner, som åndlØse tidsepoke. 
spanska arbetarna och stu- blant annet var sjef for diVisjon Størst. utbytte hadde jeg i 
dentarna demonstrera i «Wiking» og som ellers på det deltagelse i Studentenes For-
F'rancos diktatur». nærmeste var knyttet til jrivil- svarsforening. Her traff jeg 

Om man ser lite narmare ligbevegelsen oppgir i sin bok positive folk, bevisst nasjo­
på bilden, finner man att «Die Freiwilligen» fØlgende tall nale, ,som med sann patrio­
fanan på bilden ar portugi- på jrivi'llige fra de vestlige land: tisme og varm interesse gikk 
sisk och texten på bander- Hollendere ca. 55 01000 - Flam- inn for et sterkt forsvar av 
rollerna mycket riktigt av- lendere 23.000 Franskmenn de evige verdier Norge DEN­
fattade på portugisiska. Av 20.000 Valloner 20.000 GANG representerte, fØr 
denna text framgår, att det Nordmenn 6.000 Dansker landet riktig var lagt Øde av 
ror sig om en demonstration 6.000 - Sveitsere 800 - Sven. puerile prubel1tetsfantaster og 

sker 300 - Lichtensteinere 80 halvtåpelige «demokrater». 

HUSK BLADPENGENEI Andre 200. HANS EGEDE NISSEN. 
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Nytt syn . -
Forts. fra side 5 

Ødelegge verden for å bane 
veien for Messias. 

«Judendomen - - ledde 
den almanna utvecklingen 
mot det av Gamla testamen­
tets «profeter» uppstallda må­
let: alla icke-judiska national­
staternas utplånande via apo­
kalypsen, samt upprattande av 
judendomens messianske 
varldsharskarrike» . 

Det er i dag ganske under­
lig å tenke på dette, når 
man såå si hver dag gjen­
nom kringkasting, fjernsyn 
og aviser ser et stadig 
sterkere angrep på' egen 
nasj on, på nasj onalismen -
på nasj onens egenart, og på 
Jesu lære. I stedet for den 
gamle nasj ona1staten som 
er 'bundet sammen a v felles 
religion, av felles historie, 
felles kultur og felles arve­
stoff, så skal det skapes en 
ny stat, den såkalte retts­
staten (jfr. landssvikopp-: 
gjøret som skal bestå aven 
blanding av individer fra 
alle raser og alle religioner, 
og som skai være et under­
bruk av det såkalte Atlan­
terhavssamfund som skal 
styres aven «overnasjonal» 
myndighet. La oss hØre 
Terje Wold: «Jeg tror at 
statsbegrepet må forkastes. 
Det enkelte individ og 
menneskerettighetene er 
nØkkelen til videre fremgang 
--». 

* Vår nuværende kristen-
dom er en blandingsreligion, 
mener forfatteren. Den er en 
blanding av Jesu ariske og 
idealistiske lære og av jØde­
dommens materialistiske læ­
re. Han mener at Jesus selv 
var arier. 

«Visserligen ar' historisk 
intet narmare kant om Jesu 
hars1:iamning, men då den i 
hans namn i Nya testamentet 
framforda . laran återspeglar 
den ariske guds- och livsåskåd­
ningens andliga ideal, vilka ut­
gora den diametrala motpolen 
till judendomens matelrialis­
tiske ideolOgi, sådan vi kanna 
denna av fOrkiunnelserna i 
Gamla testamentet, kan med 
bestiimdhet utgås från at han 
var av arisk bOrd». 

Den mann som har koblet 
sammen Jesu ariske og ide­
alistiske lære med jØdedom­
mens materialistiske og apo­
kalyptiske lære, er Paulus, 
sier forfatteren. Og det har 
Paulus gjort for å kunne 
fremme jØdenes sak, blant 
arierne. Gjennom denne 
sammenblanding har han 
fått arierne til å tro at 
jØdene er Guds utvalgte 
folk. 

... ... ... 
Forfatteren skildrer så 

hvordan jødedommen og 
kristendommen i den ka­
tolske kirkes skikkelse ned 
gjennom tidene snart har 
bekjempet hverandre, snart 
har holdt sammen. 

Den fØrste verdenskrig var 
jødenes verk mener han, 
den siste var katolikkenes. 

Disse to store makter, jø­
dedommen og katolisismen, 
har langsomt, men sikkert, 
oppkastet seg selv til over­
nasjonale myndigheter. 

Den reformerte kirke i 
England sorterer nærmest 
under jØdedommen i inter­
nasj onale maktspØrsmål. 

I den senere tid er det 
gått samme vei med den 
Lutherske kirke på tross av 
at Luther selv var sterkt an­
tisemitisk. På tross av dette, 
så har jØdedommen klart Il 
samle under seg praktisk 
talt alle ikke-katolske, krist­
ne kirker gjennom det så­
kalte «Kirkenes verdensråd». 

* * * 
I våre dager har en ny 

overnasj onal verdensmakt 
opptrådt på arenaen. Det er 
den russiske nasjonal-kom­
munisme. Forfatteren mener 
at Stalin i 1936-38 grunnla 
en helt ny lære, nasjonal­
kommunismen, og at denne 
lære er antisemitisk og anti­
katolsk og pro arisk. 

Han mener ogSå at nasjo-· 
nal kommunismen i Russland 
har tatt en vennlig stilling 
til den gresk-katolske kirke 
som er mere idealistisk enn 
den romerske. 

I 

«Den gl'ekiska kristendomen 
intagar i våre da~ars national­
ikommunistiska Ryssland en av 
myndigheterna tolererad, stalI­
ning med eget patriarkat i 
Moskva». 
Omtrent samtidig med at 

nasj onal-kommunismen' vok­
ste opp i Russland, ble Tysk­
land nasj onalsosialistisk. 

«Som biirare av den natio­
nelIa tySke renassansens ide 
framtradde den nationalsosia­
listiska rorelsen under katoli­
ken Adolf Hitlers nominella 
ledning». 
~Stalins radikala OmgeSltalt­

ning av kommunismen i Ryss­
land från en judisk apoka­
lyptisk verdensrevolutionar 
foreteelse til en tysk-nationell 
rorelse gav kommunismen en 
ny lmraktå;r) i allt vasentlig:t 
skiljande sig från den av 
Karl Marx utfol'made av 
Grand Orient de France 1843 
beikraftade. Med! den judiska 
marxismens kastande over 
bord til fOrmån for sin pto­
klamerade nationelIa sosia­
lism och likviderandet 1936-
1938 av praktisk taget hela 
det gammel bOlsjevikiska ju­
diska ledarskiktet i Ryssland, 
fOr vilket varldsrevolutionen 
var det allt overskuggande 
målet" hade Stalin definitilvt 
brutit staven over den jUdiska 
messia.ni.smoo» . 

Han forteller så' hvordan 
det en tid så ut som om den 
tyske og den russiske beve­
gelse skulle finne hverandre, 
men at den katolske kirke 
og jØdedommen da gikk 
sammen for å narre deDl 
inn i krigen i den hensikt 

FINT SKAL DET VÆRE - - SHOCKING! «mest nærliggende», må bla­
det imidlertid dessverre er­
klære for feilaktige. Den 
«ikke nærliggende» forklaring 
var nemlig at en hadde tatt 
leire til stubbloftet fra en 
nedlagt kirkegård og her­
under fått med seg skjelett­
rester. Så bladet må nok gå 
på ny skj elettj akt skal det 
bli til noen krigsforbrytelser 
av det. Kanskje noen av dets 
patriotvenner kunne gi an­
visning på ikke efterforskede 
og uoppklarte forbrytelser? 

Det er mange som gj erne 
tar Fellesmarkedet på for­
skudd her i landet. Således 
har en nidkjær Slottsfor­
valter bekreftet overfor pres­
sen at Slottet i Oslo nå 
skal males med - engelsk 
maling. Det har naturlig­
vis vakt litt pinlig opp­
merksomhet hos HØyres ma­
lingindustriavdeling. Vi for 
vår del er ikke forbauset, 
for vi har lenge hatt en 
beklemmende følelse av at 
hele kongeligheten vår har 
hatt et tykt strØk av engelsk 
maling helt fra 1905 av. 

* 
ENSRETTET TYSKHETS. 

Når vi ellers nevner Eng­
land, kan det ha sin interesse 
å nevne at alle medarbeidere 
i Londonavisen «Daily Ex­
press» har fått beskjed fra 
ledelsen om at en fremtidig 
skal kalle verdenskrigene 
henholdsvis «første og annen 
tyske krig». I henhold hertil 
ble også the Lord Mayor of 
London tillagt denne ut­
trykksmåte i en tale, SkjØnt 
han ikke brukte den. 

at begge skulle Ødelegges. 
Men de regnet feil. Den 
russiske nasj onalkommunis­
me overlevde. Og det som nu 
er i vente er at en forenet 
jødedom og katolisisme vil 
forsØke å knuse både Russ­
land og Tyskland i en ny 
krig. 

«Ty, forenad sig den tyska 
nationalsosialismen och den 
rysk-kJOmmunistiska nal;j,(mella 
sosialismen i en aktiv front, 
kunne detta innebara et 
dOdligt hot for såvell juden­
domens som kristendomens 
stiillning i varlden». 

For å stoppe denne fare 
har så jØdedommen og kato­
lisismen inngått en fore­
lØpig allianse, og sammen 
retter de nu angrepet på 
Russland og Tyskland og 
forsØker å få dem til å øde­
legge hverandre i en tredje 
verdenskrig. 

Deutsche Wochen-Zeitung 
forteller at overkommandoen 
for det kanadiske luftvåpen 
har tildelt sjefen for den i 
Europa stasj onerte flyver­
divisjon en skarp iretteset­
telse fordi eskadren i Baden-· 
SOllingen hadde gitt en fly­
oppvisning for tidligere med­
lemmer av den tyske eskadre 
«Richthofen» . 

* 
SKUFFELSE. 

* Gode gamle patriotorgan 
VG lider ofte skuffelser i PINLIGE AVSLØRINGER? 
sine fedrelandske bestrebel- I den tyske østsonen for­
ser. Nylig oppdaget det en bereder en nå en ny propa­
skjult forbrytelse under riv- gandaoffensiv mot ledende 
ningen av Empirekvartalet, personer fra politikken, di­
idet det ble funnet noen plomatiet og det Økonomiske 
menneskeknokler i stubb-, liv i Vesten, fortrinnsvis 
loftet. Patriotene resonerte Vest-Tyskland. En har nem­
nemlig som så: «Ingen Hg bebudet offentliggjørelsen 
visste om man kanskje av Himmlers gjestebØker. De 
kunne komme på sporet 1.1 gjestebØker skal inneholde 
efter restene aven eller navn !På mange prominente 
annen norsk patriot som ,besøkere både fra inn- og 
var tatt av dage under tor- utland. 
tur, eller muligens skrev * 
seg fra en person som var «DEN URETTE SIDA»? 
dØd på sykehuset i sin tid». 
Disse to· forklaringer, som 
bladet karakteriserer som 

bestemt at det fins gud­
dommelige krefter utenom 
menneskene som griper inn 
i tilværelsen og Øver sin 
innflytelse. 

I Houston i Texas erklærte 
en taler fra John-Birch­
Society med det skfLndina­
viske navn Tom Anderson 
under sterkt bifall fra mere 
enn tusen tilhØrere at USA 
i siste krig hadde kommet 
med på d.en gale siden og 
hadde bekjempet en feilaktig 
motstander. 

«Att olika Slag av andar * 
existera i den icke-materialise- R0DKINA MOT TYSIi 
rade varlden aa- visst. Deras DELING. 
ursprung ar visserligen hOljt i 
dunkel, men att de influera 
på skeendet i den materiali­
serade varlden framstår som 
sannolikt» . 

«Vad som nu kraves ar 
framst: havandet av den i 
kristendomens hagn geIllom­
forda sammanblandingen av 
arisk och judisk religion, vilka 
intet ha gemensamt. Den 
ariska religionsålskå.dningen 
måste frigoras från alla 
vasensfrarnmande tillsatser och 
återstallas i dess a~ gestalt, 
forlanas den staIlning som till­
kommer den i den manskliga i 

utvecklingen» . 

(Eukorr. ) Fra informert 
hold meddeles det at Peking 
tar avstand fra Moskvas 
politikk med opprettholdelse 
av Tysklands deling. Skulle 
det efter at Pankow ble 
anerkjent som selvstendig 
stat oppstå to tYSke stater i 
folkerettslig forstand, så 
frykter Peking for at det 
blir skapt presedens også for 
to anerkjente kinesiske sta­
ter, RØdekina og Formosa. 

FOLK OG LAND 
«I hiignet av den mellrun 

Romkyrkan og judendomen 
upprattade temporara sanl- Det ser ut som om for-
verkan etablerades en varlds- fatteren øyner en mulig­
front mot de på den natio- het for en sammen­
nelIa kommunismens ide grun- smeltning av nasjonalkom­
dade statsbildningarne under Dlunismen og nasjonalsosia­
parollen «Front mot den in- lismen under et hØyere be­
ternationel1a kjommunismen». grep - en ny arisk religion. 

KJerschowsgt. li, 08kJ 
Telefon 37 78 96 

Boka 3214 

«Och en central roll i denna 
planerade aktion tildelades 
Viisttyskland i dess egenskap 
av vasterns «skiOld» vilken 
mede1st amerikanska miljarder 
åter upprustades till den «fria 
varldens» fråmSta militiir­
makt». 

... * * 
Forfatteren håper allikevel 

at ariernes religion skal få 
en renesanse. Han tror 

Boken slutter med: 

«Den som en gång riktat 
ogcmen uppåt, har lart sig at 
hjoppas». 

Boken gir en iallfall noe 
å tenke på. Den er meget 
eiendommelig og gir skrem­
mende, men kanskje også 
håpefUlle perspektiver. 

Les den og du glemmer i 
den ikke. 

O.K. • 
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